
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Av. São Benedito, s/n° - CEP: 68.300-000 – Fone Fax: (091) 3692-1421 - Gurupá – Estado do Pará – CNPJ.: 04.876.397/0001-30. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2015 

   
 O PREFEITO MUNICIPAL DE GURUPÁ, RAIMUNDO NOGUEIRA MONTEIRO DOS 
SANTOS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com artigo 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/93, e o que consta no Processo Licitatório nº 030/2015. 
 
 RESOLVE: 
 
 HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 030/2015, Modalidade TOMADA DE 
PREÇO nº 004/2015, tipo menor preço EMPREITADA GLOBAL, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
AUDITÓRIO, BLOCO DE BANHEIRO, CASTELO D’ÁGUA, REFORMA DO PISO DA ÁREA DE 
CIRCULAÇÃO E SALA DE AULA DA EMEF MARIOCAY E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA 
EMEF Nsa. Sra. DA CONCEIÇÃO. A empresa SERRÃO & SERRÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, com sede na Tv. Dulcicléia Torres s/nº -  Bairro Centro, Gurupá-PA, CEP: 
68.300-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.887.219/0001-66, vencedora no valor Global de R$ 
190.818,48 (cento e noventa mil oitocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos) para os 
serviços na EMFE MARIOCAY e o valor global de R$ 16.862,46 (dezesseis mil, oitocentos e 
sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos) para os serviços na ESCOLA NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO – RIO PUCURUI. 

 
Assim nos termos da Legislação vigente fica o presente processo Homologado. 

 
Ciente aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 
 

Gurupá(PA), 29 de Julho de 2015 
 
 
 

Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2015-07-29T10:18:35-0300
	RAIMUNDO NOGUEIRA MONTEIRO DOS SANTOS:12039934200




